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Programm Fördertag Berlin-Brandenburg 2017 am 12. Juli 

 

 
 

14.00 Uhr   

 

Begrüßung 

 

  

Andrea Peters, media:net berlinbrandenburg e.V.  

Tim Dümichen, KPMG AG Wirtschaftsprüfungsgesellschaft 

 

 

14.10 Uhr 1. Keynote: Stephan Beyer von sofatutor 

Unternehmer mit Fördererfahrung aus dem ELearning-

Bereich – Bericht aus der Praxis  

 

 

  

Kurzvorträge 

Regionale Förderprogramme 

 

 

14.25 Uhr Die Finanzierungs- und Fördermöglichkeiten der 

Investitionsbank Berlin 

Raphael Kube, Wirtschaftsförderung – Kundenberater IBB 

 

14.35 Uhr   Venture Capital für Kreativunternehmen: Die IBB 

Beteiligungsgesellschaft und der VC Fonds 

Kreativwirtschaft Berlin  

Rayk Reitenbach, Investment Director, IBB 

Beteiligungsgesellschaft 

 

 

14.45 Uhr  Medienfinanzierungsangebote der ILB sowie Innovations- 

und Investitionsförderprogramme ProFIT und 

Brandenburger Innovationsgutscheine (BIG)  
Kristian Kreyes, Bereichsleiter Medien ILB 

 

 

14.55 Uhr Die Venture Capital-und Mezzanine-Fonds der ILB, 

Investitionsbank des Landes Brandenburg 

Sebastian Bertram, Senior Investmentmanager ILB 

 

15.05 Uhr Förderprogramme Gründung Innovativ (GI), GRW-G und 

Brandenburger Innnovationsfachkräfte (BIF)  
Stephan Worch, Teamleiter Medien / IKT  WFBB  

 

15.15 Uhr Kaffeepause (15 Min.) 

 

 

15.30 Uhr 2. Keynote: Seneit Debese von Greta & Starks 

Unternehmerin mit Fördererfahrung innerhalb der Film-

Branche – Bericht aus der Praxis 
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15.40 Uhr Film, TV, Kino und Digitale Medien – Förderung unter 

einem Dach. 

Ina Göring, Förderreferentin 

Standortprojekte, Innovative Audiovisuelle Inhalte (IAI) 

Oliver Zeller, Förderreferent  

Stoff- und Projektentwicklung, Produktionsförderung, 

Internationale Koproduktionen, Serial Drama 

 
 

 

15.50 Uhr Bürgschaften bis EUR 1,25 Mio. und Beteiligungen der MBG, 

BBB BÜRGSCHAFTSBANK ZU BERLIN- 

BRANDENBURG GMBH 

Thomas Schwiem  

 

 

 

16.00 Uhr Coaching BONUS – unterstützt Unternehmenswachstum, 

Internationalisierung und Nachfolge 

Ines Kretschmar, Kreativbereich Coaching Bonus 

 

16.10 Uhr Zusammenarbeit mit den Förderinstituten aus Sicht der 

Hausbank 

Matthias Kramm, Firmenkunden Berliner Sparkasse, Leiter 

KompetenzCenter, Berliner Sparkasse 

 

 

  

Förderprogramme auf Bundesebene 
 

16.20 Uhr Was hat der Bund zu bieten? Ein Überblick der 

deutschlandweiten Fördermöglichkeiten 

Nicole Ölkers, Director förderbar 

 

 Förderprogramme auf EU-Ebene  

16.30 Uhr Creative Europe Desk Berlin-Brandenburg:  

Gelder für die Europäische Kultur- und Kreativwirtschaft 

Mirja Frehse, Referentin für das Creative Europe 

Programm, Bereich MEDIA 
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16.40- 18.00 Uhr Informations-Punkte für individuelle Gespräche  

 

BBB BÜRGSCHAFTSBANK ZU BERLIN- 

BRANDENBURG GMBH  

Thomas Schwiem  

 

Berliner Sparkasse 

Matthias Kramm, Firmenkunden Berliner Sparkasse, Leiter 

KompetenzCenter, Berliner Sparkasse 

 

Coaching BONUS  

Ines Kretschmar, Kreativbereich 

 

Creative Europe Desk Berlin-Brandenburg  

Mirja Frehse, Referentin für das Creative Europe Programm, 

Bereich MEDIA  

 

IBB Beteiligungsgesellschaft 

Rayk Reitenbach, Investment Director 

 

ILB Investitionsbank des Landes Brandenburg 

Kristian Kreyes, Bereichsleiter Medien 

Sebastian Bertram, Senior Investmentmanager ILB 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

16.40- 18.00 Uhr Informations-Punkte für individuelle Gespräche  

 

IBB Investitionsbank Berlin 

Raphael Kube, Wirtschaftsförderung – Kundenberater 

 

Enterprise Europe Network/ Berlin Partner 

Anne Le Rolland, Projektmanagerin Enterprise Europe  

Network Berlin-Brandenburg 

 

Birgit Reuter, Projektmanagerin Medien | Kreativwirtschaft 

 

förderbar – Die Fördermittelmanufaktur  

Nicole Ölkers, Director förderbar 

 

Medienboard Berlin-Brandenburg  

Oliver Zeller, Förderreferent 

Ina Göring, Förderreferent 

 

Medieninnovationszentrum Babelsberg (MIZ) 

Marion Franke, Leitung Förderung 

 

Wirtschaftsförderung Brandenburg | WFBB 

Stephan Worch, Teamleiter Medien / IKT  
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


